
COMUNE DI GUIDIZZOLO
PROVINCIA DI MANTOVA

AREA ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI, RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

NUMERO 88 DEL 30/01/2025

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamata la D.G.C. n. 15 del 27/03/2024, con la quale è stato approvato il “Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026”, il quale ricomprende, nella sottosezione 3.3, il piano triennale dei
fabbisogni di personale 2024-2026 e successiva modificazione con deliberazione di Giunta Comunale n. 103
del 11/12/2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attivita' e Organizzazione (piao) - aggiornamento
della sezione 3 "organizzazione e capitale umano", sottosezione 3.3. "piano triennale dei fabbisogni di
personale" periodo 2024/2026, anno 2024;

Rilevato che, nel suddetto piano triennale dei fabbisogni di personale, è stata disposta la copertura di un
posto a tempo pieno e indeterminato del profilo professionale di istruttore tecnico, area degli istruttori;

Dato atto che presso il Comune di Guidizzolo non risultano vigenti graduatorie per la copertura a tempo
pieno e indeterminato di posti di istruttore tecnico, area degli istruttori;

Ritenuto, pertanto, di dover ricorrere ad un concorso pubblico per la copertura di 1 posto a tempo pieno e
indeterminato di istruttore tecnico, area degli istruttori;

Considerato che, con nota prot. 17493 del 18/12/2024, è stata attivata la procedura di cui agli artt. 34 e 34 bis
del D. Lgs. 165/2001, a fronte della quale PoliS-Lombardia, in data 18/12/2024 nostro protocollo num.
17625 del 20/12/2024 ha rilasciato il relativo nulla-osta, mentre il Dipartimento della Funzione Pubblica, nei
termini di legge, non ha provveduto a comunicare alcuna assegnazione di personale in disponibilità;

Accertato che questo Ente:
- nell’ultimo anno non ha dichiarato eccedenze di personale né ha collocato in disponibilità propri

dipendenti;
- ha approvato il Piano triennale dei fabbisogni del personale;
- ha approvato il Piano triennale delle azioni positive e pari opportunità;
- ha approvato il Regolamento sul ciclo della Performance nel Comune di Guidizzolo;
- non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’articolo 242 del D.Lgs. n. 267/2000;
- ha rispettato i termini previsti dal art. 9, comma 1-quinquies, del DL 113/2016;
- ha rispettato i principi di contenimento della crescita della spesa di personale previsti dall’art. 1, c. 557,

della L. 296/2006, e dell’art. 9, comma 28, del DL. 78/2010;

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 1 POSTO A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE TECNICO”, AREA
DEGLI ISTRUTTORI (CCNL FUNZIONI LOCALI) – PROROGA TERMINE PER
LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE



Vista la determinazione num. 723/2024 con la quale il Responsabile del Servizio Economico Finanziario-
Tributi e Risorse Umane ha aprovato lo schema di bando per concorso pubblico, per esami, per la copertura,
con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di istruttore tecnico, area degli
istruttori;

Dato atto che:
- in data 31.12.2024 è stato pubblicato il testo integrale dell’avviso di selezione in oggetto sul portale del

reclutamento “InPA” e disponibile anche sul sito istituzionale del Comune, al fine di assicurarne la
massima diffusione;

- il termine ultimo per la registrazione, la compilazione e l’invio on-line della domanda è stato fissato alle
ore 12.00 del 30.01.2025.

Considerato che ad oggi sono pervenute solo 5 richieste, si ritiene utile prorogare il termine fissato per la
presentazione delle domande di partecipazione al 01.03.2025 al fine di prevedere una maggiore affluenza di
candidati al presente concorso;

Richiamati i seguenti provvedimenti:
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 28/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile,

avente ad oggetto "Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione
(DUP) – periodo 2025-2027 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)";

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 28/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto "Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (art. 151, d.lgs. n.
267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)";

- deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 31/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente
ad oggetto "Approvazione del piano esecutivo di gestione 2025 -2027 (art. 169 d.l.vo n. 267/2000) -
parte contabile";

- deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 27/03/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente
ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026" e s.m.i.;

- i decreti n. 276, 277, 278, 279 e 280 del 31/12/2024 con i quali il Sindaco ha disposto la nomina delle
Elevate Qualificazioni, con attribuzione delle funzioni e competenze di cui all’art. 107 comma 3 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

- il “Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi” approvato con Deliberazione di
Giunta Comunale num. 121 del 30/09/2016 e successive integrazioni e modificazioni;

- il “Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego presso il Comune di
Guidizzolo” approvato con Deliberazione di Giunta Comunale num. 55 del 07/08/2024;

- il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;

DETERMINA

per le motivazioni nella premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate in quanto parti
integranti e sostanziali del presente provvedimento,

Prorogare al 01.03.2025 ore 12:00 il termine fissato per la presentazione delle domande di
partecipazione al bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura, con contratto di lavoro a
tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di istruttore tecnico, area degli istruttori;

di dare pubblicazione della proroga del termine sul portale del Reclutamento in InPa e sul sito
istituzionale del Comune di Guidizzolo, sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione
“Bandi di concorso”

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

IL RESPONSABILE DELL'AREA



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Guidizzolo ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


